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ZAPISNIK 

sa 117. sjednice Zakonodavnog odbora,  održane dana 23. decembra  2019. 

godine 

 Sjednica je počela u 18 sati i 5 minuta.  

 Sjednici Odbora predsjedavala je Jovanka Laličić, predsjednica Odbora. 
 
 Sjednici su prisustvovali sljedeći članovi Odbora: Miloš Nikolić, Danijel Živković i Nada 
Nenezić. 
 
 U skladu sa članom 65 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore, odsutnog člana 
Odbora Andriju Popovića zamijenio je poslanik Boris Mugoša,  poslanica Nada 
Drobnjak zamijenila je prof. dr Miodrag Vuković dok je člana Odbora Momčila 
Martinovića zamijenio poslanik Zvonko Vuković. 
 
Sjednici nijesu prisustvovali sljedeći članovi Odbora: Draginja Vuksanović Stanković, 
Marina Jočić, Veljko Vasiljević i Milun Zogović. 
 
Sjednici Odbora su, u svojstvu predstavnika podnosilaca amandmana prisustvovali 
Zoran Ratković-Generalni direktor Direktorata za rad u Ministarstvu rada i socijalnog 
staranja; poslanice/ci: Jovanka Laličić, Nada Drobnjak, Neđeljko Rudović, Anka 
Vukićević i Raško Konjević. 
 
Ovako predloženi dnevni red jednoglasno je usvojen. 
 
DNEVNI RED: 
 

1. Amandmani (65) na Predlog zakona o radu  koje su podnijeli: 
- poslanici/poslanice dr Suad Numanović, Jovanka Laličić, dr Nedžad 

Drešević i Maja Bakrač (24 amandmana); 
- Vlada Crne Gore (1 amandman) 
- poslanici/ce Nada Drobnjak i Zvonko Vuković  
- (1 amandman); 
- poslanik Neđeljko Rudović (1 amandman); 
- poslanica Anka Vukićević (34 amandmana) 
- poslanica dr Draginja Vuksanović Stanković (1 amandman); 
- poslanici/ce mr Raško Konjević, dr Draginja Vuksanović Stanković, 

Ranko Krivokapić i Džavid Šabović (3 amandmana). 
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Prva tačka dnevnog reda 
 
 
Odbor je razmotrio amandmane (24) poslanika/ca  dr Suada Numanovića, Jovanke 
Laličić, dr Nedžada Dreševića i Maje Bakrač i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio 
da su amandmani pravno prihvatljivi. 
 
Odbor je razmotrio amandman Vlade Crne Gore i, sa stanovišta svoje nadležnosti, 
ocijenio da je amandman pravno prihvatljiv. 
 
Odbor je razmotrio amandman poslanice/ka  Nade Drobnjak i Zvonka Vukovića i, sa 
stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da je amandman pravno prihvatljiv. 
 
Odbor je razmotrio amandman poslanika  Neđeljka Rudovića i, sa stanovišta svoje 
nadležnosti, ocijenio da je amandman pravno prihvatljiv. 
 
Odbor je razmotrio amandmane (34) poslanice  Anke Vukićević i, sa stanovišta svoje 
nadležnosti, ocijenio da su amandmani pravno prihvatljivi. Odbor je konstatovao da ako 
ovi amandmani postanu sastavni dio ovog zakona, potrebno je izvršiti pravno tehnički 
korekciju i usklađivanje u ovom zakonu. 
 
 
Odbor je razmotrio amandmane(3) poslanika/ce  mr Raška Konjevića, dr Draginje 
Vuksanović Stanković, Ranka Krivokapića i Džavida Šabovića i, sa stanovišta svoje 
nadležnosti, ocijenio da su amandmani pravno prihvatljivi. 
 
Odbor nije razmatrao amandman poslanice dr Draginje Vuksanović Stanković, saglasno 
članu 67 stav 1 Poslovnika Skupštine Crne Gore, jer sjednici nije prisustvovala 
podnosilac amandmana. 
 
 
Odbor je konstatovao, da se i o amandmanima na Predlog ovog zakona odlučuje u 
skladu sa Amandmanom IV stav 1 na Ustav Crne Gore, kojim je propisano da 
Skupština, većinom glasova svih poslanika, donosi zakone kojima se uređuje način 
ostvarivanja sloboda i prava građana 
 
Za izvjestioca Odbora određen je poslanik Danijel Živković, član Odbora. 
 
 
 
Takođe, Odbor je odlučio da podnese sljedeću dopunu Izvještaja o razmatranju 
Predloga zakona o radu. 
 
        Na osnovu člana 69 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Zakonodavni odbor, 
sa sjednice održane 23. decembra 2019. godine, podnosi 
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DOPUNU I Z V J E Š T A J A 
O RAZMATRANJU PREDLOGA ZAKONA O RADU 

 
      

 
1. Odbor je, nakon obrazloženja predstavnika predlagača zakona i rasprave, 

odlučio da predloži Skupštini da utvrdi postojanje javnog interesa i u odnosu 
na odredbe u kojima je sadržano povratno dejstvo i to član 213 ovog zakona. 

 
 

            Za izvjestioca Odbora određen je poslanik Danijel Živković, član Odbora. 
 
 
 

Sjednica Odbora je završena u 18 sati i 15 minuta. 

Fonografski zapis toka sjednice se nalazi na CD-u i čini sastavni dio zapisnika. 

 

SEKRETAR ODBORA                                                         PREDSJEDNICA ODBORA 

 Vlatko Šćepanović                                                                    Jovanka Laličić 


